
1 
 

2017 年 7 月 12 日 
株式会社 千葉袖が浦エナジー 
代表取締役 三宅一成 様 

石炭火力新設計画に関する懇談会開催の申し入れ 

石炭火力を考える東京湾の会 
共同代表：鈴木陸郎、小西由希子 

富樫孝夫、永野勇 
拝啓 
貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

 初めてご連絡を差し上げます。 
私たちは、「石炭火力を考える東京湾の会」(以下当会と称します)と申します。 
 

東京湾岸に石炭火力建設計画が明らかにされたことに伴い、本年２月２５日に市原市において集会 
「皆で考えよう！東京湾の石炭火力新設計画」を開催しました。この集会には千葉県、神奈川県、 
東京都はもとより埼玉県、茨城県からも参加され、熱心な討論がなされました。 
そしてこの石炭火力建設問題について、協力して取り組む連絡会の必要性が強く指摘されました。 
そこで本年の５月２日に、当会を結成致しました。 
 
会結成後、当会は、５月１６日に環境省へ、５月２２日に千葉県へ、６月５日に神奈川県へそれぞ 
れ申し入れをし、当会の考えを明らかにしてきたところであります。 
 
そこで事業者である御社に当会の考えを説明し、その後、懇談のお時間を頂ければと考えておりま 
す。 
お忙しい折とは存じますが、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 
 
ご検討結果について、回答を頂けると有りがたいのですが。よろしくお願い申し上げます。 
なお日時等の委細については後日お打合せをさせて頂ければと思います。 

敬具 
本件の連絡先：「石炭火力を考える東京湾の会」共同代表 永野 勇 
       住所：290-0005 千葉県市原市山木 590-2 
       携帯：090-2553-2587  FAX：0436-98-5858 
       メール：i_nagano@dreamcar.co.jp 
 
 


